
送付文書４
令和７年度　わんぱく自然塾～夏の巻～

活動予定表

８/５（火） ８/５（火） ８/６（水） ８/６（水） ８/７（木） ８/７（木） ８/８（金） ８/８（金） ８/９（土）

出会いの日 荒天（台風）プロ 由良海活動の日 荒天（台風）プロ 登山の日 荒天（台風）プロ お別れパーティーの日 荒天（台風）プロ
さよなら＆

また会おうの日

4:00 4:00

5:00 起床・洗面 起床・洗面 起床・洗面 5:00
おはよう集会 おはよう集会 おはよう集会 起床・洗面 起床・洗面

6:00 朝食　卓上コンロ炊飯 起床・洗面 シュラフ・テント干し シュラフ・テント干し 起床・洗面・シュラフ干し 6:00

出発準備 おはよう集会 おはよう集会 おはよう集会 おはよう集会

7:00 朝食　卓上コンロ炊飯 7:00

由良へ行く準備 由良へ行く準備

8:00 バス移動 バス移動 登山準備 8:00

由良着　説明 由良着　説明

9:00 9:00

受付開始 受付開始

10:00 出会いの集い 出会いの集い 10:00

11:00 フリー 食事下ごしらえ 食事下ごしらえ 11:00

12:00 12:00

フリー フリー シュラフ片付け

13:00 ふり返り　荷物整理 13:00

集いの準備

14:00 シュラフ準備 シュラフ準備 別れの集い 14:00

火起こし説明 火起こし説明 解散

15:00 下山完了 フリー スタッフミーティング 15:00

16:00 16:00
バス移動 着替え　フリー

17:00 17:00

18:00 18:00

サンセットウォッチ フリー

19:00 みんなDEタイム みんなDEタイム 19:00

コミセン内清掃 みんなDEタイム みんなDEタイム

20:00 バス移動 20:00

21:00 就寝準備 就寝準備 就寝準備 就寝準備 就寝準備 21:00

就寝準備 就寝準備 就寝準備 館内ビバーク泊 テント泊 館内ビバーク泊 屋上・館内ビバーク泊 館内ビバーク泊

22:00 テント泊 館内ビバーク泊 テント泊 22:00

朝食
簡単炊飯

ぴかぴかタイム
（浴室清掃・食器コンテ

ナ返却）

思い出シェアリング
フォトフレーム作り

（研修室）

昼食（館内食）

お昼寝

昼食
卓上コンロ炊飯

パーティー食材
買い出し

片付け

朝食
卓上コンロ炊飯

入浴
ふり返り

キャンドルファイヤー

出し物発表

お別れパーティー
会食（体育館）

食事準備

発表準備発表準備

食事準備

お別れパーティー
会食（パイン広場）

キャンプファイヤー
出し物発表

入浴
ふり返り

朝食
卓上コンロ炊飯

片付け

パーティー食材
買い出し

お昼寝

昼食
卓上コンロ炊飯

仲間づくりゲーム 仲間づくりゲーム

テント設営

夕食
火起こし炊飯

夕食
卓上コンロ炊飯

みんなDEタイム

夕食
卓上コンロ炊飯

（金峰）

テント準備 片付け 片付け

昼食(館内食) 昼食(館内食)

館内オリエン
テーリング

みんなDEタイム

ナイトハイク
みんなDE
あそぼう

入浴
ふり返り

入浴
ふり返り 入浴

ふり返り

朝食
卓上コンロ炊飯

魚捌き体験
（鯛）

昼食
鯛づくしご飯

海のゆりかご学習

コミセン内清掃

入浴
ふり返り

魚捌き体験（鯛）

昼食
鯛づくしご飯

海のゆりかご学習

海水浴

夕食
卓上コンロ炊飯

（由良）

朝食
火起こし炊飯

夕食
卓上コンロ炊飯

入浴
ふり返り

バス移動

温海岳登山

昼食
山頂にて

湯沸かし炊飯

温海岳下山

バス移動

夕食
火起こし炊飯

入浴
ふり返り

昼食
湯沸かし炊飯

きんぼう
アクティビティ

ドミノ


